

**Обґрунтування щодо розгляду питання про коригування
тарифів на теплову енергію, послуги централізованого опалення та послугу централізованого постачання гарячої
води для всіх категорій споживачів, що надаються ЛМКП «Львівтеплоенерго»**

Пунктом 4.2 Процедури встановлення тарифів на послуги з централізованого опалення та централізованого постачання гарячої води (далі – Процедура), затвердженої постановою НКРЕКП від 31.03.2016 №529, передбачено, що зміна тарифів може проводитись за обставин, що впливають або можуть вплинути на результати діяльності виконавця послуг, а саме зміна протягом строку дії тарифів обсягу окремих витрат, пов'язаних із наданням послуг централізованого опалення та централізованого постачання гарячої води, з причин, які не залежать від виконавця послуг, зокрема збільшення або зменшення ставок податків і зборів, розмірів мінімальної заробітної плати, орендної плати та амортизаційних відрахувань, підвищення або зниження цін і тарифів на паливно-енергетичні та інші матеріальні ресурси (у разі таких змін може проводитися перерахування тарифів шляхом коригування лише тих складових частин структури тарифів, за якими відбулися цінові зміни в бік збільшення або зменшення), якщо це в сукупності призводить до зміни тарифів більше ніж на 2 % від установленого рівня.

ЛМКП «Львівтеплоенерго» має намір звернутися до Комісії із заявами з відповідними комплектами документів щодо коригування тарифів на теплову енергію, її виробництво для категорій споживачів за вимогами Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, затвердженого постановою НКРЕКП від 24.03.2016 №377, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 09 червня 2016 року за № 835/28965 (далі – Порядок) та Процедури встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, затвердженої постановою НКРЕКП від 31 березня 2016 року №528, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 20 липня 2016 року за №993/29123 (далі – Процедура №528) та Процедури встановлення тарифів на послуги з централізованого опалення та централізованого постачання гарячої води, затвердженої постановою НКРЕКП від 31 березня 2016 року №529, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 20 липня 2016 року за №992/2912 (далі – Процедура №529).

- на теплову енергію та послуги з гарячого водопостачання для управителів багатоквартирних будинків, які набули чинності 31 грудня 2017р. 14 червня 2018 року НКРЕКП постановами № 404 та №407 встановлено тарифи на теплову енергію та послуги з централізованого постачання гарячої води для потреб бюджетних установ, інших споживачів, релігійних організацій - споживачів послуг ЛМКП «Львівтеплоенерго», які набули чинності 16 серпня 2018 р, а також постановами № 403 та № 405 встановлено тарифи на послуги з централізованого опалення та постачання гарячої води для населення, № 406 - на

теплову енергію та послуги з гарячого водопостачання для управителів багатоквартирних будинків, які на сьогоднішній день не набули чинності через не оприлюднення в газеті «Урядовий кур'єр».

У зв'язку з ростом тарифів на виробництво теплової енергії ТЕЦ-1 ЛМКП «Львівтеплоенерго», зміною цін на електроенергію, підвищенням рівня прожиткового мінімуму, а також несвоєчасним оприлюдненням та набуттям чинності встановлених НКРЕКП 14 червня 2018 року тарифів, шляхом коригування окремих складових тарифів було визначено тарифи на теплову енергію для всіх категорій споживачів.

З 01.10.2018р. НКРЕКП планується внести зміни в тарифи на виробництво теплової енергії ТЕЦ-1 ЛМКП «Львівтеплоенерго» на 2018 рік (в частині зростання витрат на оплату праці на 3,5%) і встановити на наступному рівні :

- для населення – 839,53 грн. за 1 Гкал(без ПДВ), в т.ч. собівартість виробництва теплової енергії – 839,53 грн./Гкал , прибуток – 0 грн./Гкал, зростання на 0,36%;

- для релігійних організацій - 509,01 грн. за 1 Гкал(без ПДВ), в т.ч. собівартість виробництва теплової енергії – 496,99 грн./Гкал, прибуток – 12,02 грн./Гкал, зростання на 0,49%;

- для бюджетних установ – 1520,28 грн. за 1 Гкал(без ПДВ) в т.ч. собівартість виробництва теплової енергії – 1490,04 грн./Гкал, прибуток - 30,24 грн./Гкал, зростання на 0,17%;

- для інших споживачів – 1332,01 грн. за 1 Гкал(без ПДВ) в т.ч. собівартість виробництва теплової енергії – 1301,76 грн./Гкал, прибуток - 30,25 грн./Гкал, зростання на 0,20%.

Згідно з «Умовами та Правилами здійснення підприємницької діяльності з постачання електричної енергії за регульованим тарифом», з 01.07.2018р.введено в дію нові роздрібні тарифи на III квартал 2018 р., які розраховані відповідно до Порядку розрахунку роздрібного тарифу на електричну енергію, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року №869, Порядку розрахунку роздрібних тарифів на електричну енергію, тарифів на розподіл електричної енергії (передачу електричної енергії місцевими (локальними) електромережами), тарифів на постачання електричної енергії за регульованим тарифом, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 квітня 2017 року №512, які складають(без ПДВ) для 1 класу напруги 1,81716 грн/кВт.год і 2 класу напруги 2,23465 грн/кВт.год.

Врахований тариф на електроенергію у діючих тарифах на теплову енергію: - Ікл. напруги – 1,66792 грн./ кВт.год., тобто тариф підвищується на 8,95% і II кл. напруги - 2,06517 грн./кВт.год., підвищується на 8,21%.

Законом України «Про Державний бюджет України на 2018 рік» від 07.12.2017 р. №2246-VIII встановлено прожитковий мінімум для працездатних осіб з 1 грудня 2018 року – 1921 грн. В проекті тарифу витрати на оплату праці розраховані із прожиткового мінімуму 1921 грн, у встановленому тарифі – 1847,92 грн, тобто витрати на оплату праці та ЄСВ зростають на 3,95% для всіх категорій споживачів.

В тарифах на виробництво, транспортування та постачання теплової енергії закладена додаткова компенсація на покриття втрат підприємства, що виникла за період їх встановлення та опублікування, а саме :

- для бюджетних споживачів -16 548,14 тис.грн.;
- для інших споживачів - 1 491,5 тис.грн.

Тарифи на теплову енергію зростуть для населення – на 0,84%, для бюджетних установ – на 4,73%, для інших споживачів – на 1,77%, для релігійних організацій – на 1,21%.

Динаміка зміни тарифів на теплову енергію

Тарифи за видами діяльності	Одиниці виміру	Населення				Бюджет				Інші				Релігія			
		Встановлений постановою НКРЕКП від 14.06.2018р. № 403	Проект тарифу на т/е населенню	+ Зростання; - Зниження	%	Встановлений постановою НКРЕКП від 14.06.2018р. № 403	Проект тарифу на т/е бюджетним споживачам	+ Зростання; - Зниження	%	Встановлений постановою НКРЕКП від 14.06.2018р. № 403	Проект тарифу на т/е іншим споживачам	+ Зростання; - Зниження	%	Встановлений постановою НКРЕКП від 14.06.2018р. № 403	Проект тарифу на т/е релігійним організаціям	+ Зростання; - Зниження	%
Тариф на теплову енергію	грн./Гкал	1 145,50	1 155,10	9,60	0,84	1 820,75	1 906,79	86,04	4,73	1 677,50	1 707,20	29,70	1,77	741,64	750,62	8,98	1,21
Виробництво	грн./Гкал	1 071,53	1 078,65	7,12	0,66	1 746,78	1 828,59	81,81	4,68	1 603,53	1 629,00	25,47	1,59	668,67	675,18	6,51	0,97
Транспортування	грн./Гкал	71,11	73,48	2,37	3,33	71,11	75,15	4,04	5,68	71,11	75,15	4,04	5,68	70,17	72,54	2,37	3,38
Постачання	грн./Гкал	2,86	2,97	0,11	3,85	2,86	3,05	0,19	6,64	2,86	3,05	0,19	6,64	2,80	2,90	0,10	3,74
УЗ	грн./Гкал	1 006,09	1 011,07	4,98	0,49	1 637,63	1 642,05	4,42	0,27	1 547,48	1 551,94	4,46	0,29	601,52	605,89	4,37	0,73
УП	грн./Гкал x год в місяць	22 273,12	23 010,77	737,65	3,31	29 261,39	42 300,73	13 039,34	44,56	20 775,74	24 807,09	4 031,35	19,40	22 389,97	23 127,48	737,51	3,29

З врахуванням відкоригованої вартості теплової енергії, зміняться тарифи на послуги з центрального опалення та гарячого водопостачання, що надаються підприємством населенню, а також тарифи на послуги з централізованого гарячого водопостачання для бюджетних, інших, релігійних споживачів та управителів багатоквартирних будинків, які надають послуги населенню.

Динаміка зміни тарифів на послуги з центрального опалення і гарячого водопостачання

Категорія споживачів	Назва тарифу	Одиниці виміру	Схвалений НКРЕКП 14.06.2018	Скоригований тариф	Зміна тарифу	
					грн.	% росту
Населення	Двоставковий тариф на послуги з централізованого опалення					
	Умовно-змінна частина тарифу для абонентів житлових будинків з будинковими приладами обліку теплової енергії	грн./Гкал з ПДВ	1 210,82	1 216,79	5,97	0,49
	Умовно-змінна частина тарифу для абонентів житлових будинків без будинкових приладів обліку теплової енергії	грн./м ² в місяць з ПДВ	26,51	26,65	0,14	0,52
	Умовно-постійна частина тарифу	грн./Гкал/ год в місяць з ПДВ	28 002,21	28 932,53	930,32	3,32
	Одноставковий тариф на послуги з централізованого гарячого водопостачання					
	З рушникосушильниками	грн./м ³ з ПДВ	82,86	83,49	0,63	0,76
	Без рушникосушильників	грн./м ³ з ПДВ	76,52	77,10	0,58	0,76
	<u>Для управителів багатоквартирних будинків</u>					
	Тарифи на послугу з централізованого постачання гарячої води					
	За умови підключення рушникосушильників до системи гарячого водопостачання	грн./м ³ без ПД	68,32	68,84	0,52	0,76
За умови відсутності рушникосушильників до системи гарячого водопостачання	грн./м ³ без ПД	63,23	63,70	0,47	0,74	
Бюджет	Централізоване гаряче водопостачання	грн./м ³ без ПД	96,29	100,50	4,21	4,37
Інші споживачі	Централізоване гаряче водопостачання	грн./м ³ без ПД	89,27	90,73	1,46	1,63
Релігійні організації	Централізоване гаряче водопостачання	грн./м ³ без ПД	43,45	43,89	0,44	1,02